
UCHWAŁA NR XXV/176/2017
RADY GMINY PIASKI

z dnia 24 maja 2017 r.

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze  świetlic wiejskich , stanowiących 
własność Gminy Piaski.

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn.zm.) uchwala się, co następuje :

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich, stanowiących własność Gminy Piaski określone 
w regulaminie świetlicy wiejskiej, stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIII/161/2017 Rady Gminy Piaski z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich, stanowiących własność Gminy Piaski.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Irena Różalska

Id: 022A926E-3872-4AA8-9B08-537E33873659. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 

 

§ 1. 
 

1.Świetlica wiejska stanowi własność gminy Piaski i jest częścią składową mienia komunalnego 

gminy. Przez pojęcie świetlicy wiejskiej rozumie się również  Domy Strażaka, sale wiejskie                 

i świetlice środowiskowe. 

2.Utrzymanie świetlicy wiejskiej finansowane jest z budżetu Gminy.  

3.Nadzór nad mieniem i działalnością świetlicy wiejskiej sprawuje Wójt Gminy Piaski. 

4.Gospodarzem świetlicy wiejskiej jest sołtys lub opiekun świetlicy, działający na podstawie 

pisemnej umowy zawartej z Wójtem Gminy Piaski. 

5.Mieniem świetlicy wiejskiej zarządza gospodarz świetlicy wiejskiej. 

6.Korzystanie ze świetlicy wiejskiej w celach o których mowa w § 2 jest bezpłatne. 

7.Dopuszcza się możliwość odpłatnego korzystania na podstawie pisemnej umowy zawartej      

   z Gminą Piaski, zgodnie ze stawkami ustalonymi Zarządzeniem Wójta Gminy Piaski. 

8. Korzystanie ze świetlicy wiejskiej możliwe jest po zapoznaniu się z niniejszym  regulaminem. 

 

§ 2. 

 

1.Świetlica wiejska służy do realizacji statutowych celów działalności sołectwa. 

2.Świetlica wiejska jest miejscem spotkań mieszkańców sołectwa i służy sołectwu do: 

   1) organizacji zebrań wiejskich i posiedzeń rady sołeckiej, 

   2) spotkań sołtysa i mieszkańców sołectwa z przedstawicielami władz gminy, gminnych  

       jednostek organizacyjnych i innych podmiotów współpracujących z sołectwem, 

   3) spotkań członków organizacji działających na terenie sołectwa, 

   4) realizacji przedsięwzięć promujących sołectwo i gminę., 

   5) prowadzenia zajęć dla dzieci i młodzieży bądź spędzania czasu wolnego pod opieką  

       dorosłych, 

   6) organizacji inicjatyw lokalnych tj. imprez sportowych, kulturalnych, okolicznościowych,        

       warsztatów, nieodpłatnych szkoleń i działań edukacyjnych. 

 

§ 3. 

 

1.Korzystanie ze świetlicy wiejskiej wymaga wcześniejszego uzgodnienia z gospodarzem świetlicy . 

2. Gospodarz świetlicy dysponuje kluczami do świetlicy wiejskiej i osobiście  udostępnia świetlicę 

użytkownikom oraz odbiera i zamyka świetlicę.  

3.Godziny otwarcia świetlicy są ustalane z gospodarzem świetlicy zgodnie ze zgłoszonym 

zapotrzebowaniem.  

4.Do obowiązków gospodarza świetlicy należy:  

  1) dbanie o czystość świetlicy i przyległego terenu,  

  2) dbanie o urządzenia i sprzęty znajdujące się w świetlicy i na przyległym terenie,  

  3) udostępnianie świetlicy zgodnie z zapotrzebowaniem,  

  4) zgłaszanie wójtowi usterek, a także szkód wyrządzonych przez  korzystającego.  

5.Przy każdorazowym przekazaniu świetlicy wiejskiej (odpłatnie lub nieodpłatnie) gospodarz 

świetlicy oraz osoba na rzecz której następuje przekazanie sprawdzają stan pomieszczeń, urządzeń 

oraz wyposażenia. 

Załącznik do Uchwały Nr XXV/176/2017

Rady Gminy Piaski

z dnia 24 maja 2017 r.

Id: 022A926E-3872-4AA8-9B08-537E33873659. Uchwalony Strona 1



§ 4. 

 

1.Świetlica wiejska udostępniana jest przez Gospodarza osobom pełnoletnim. 

2.W przypadku organizowania w świetlicy wiejskiej przedsięwzięć z udziałem osób niepełnoletnich, 

Gospodarz udostępnia świetlicę osobom pełnoletnim, które odpowiadają za bezpieczeństwo osób 

nieletnich. 

3.Korzystający ze świetlicy wiejskiej mogą korzystać z obiektu jedynie  w zakresie zgodnym   z jego 

przeznaczeniem, właściwościami i wyposażeniem. Korzystający z obiektu zobowiązani są               

do przestrzegania przepisów dotyczących bezpieczeństwa, porządku i czystości w miejscach 

publicznych. 

4.Do obowiązków Korzystającego należy dokładne posprzątanie wszystkich zajmowanych 

pomieszczeń, używanego sprzętu oraz terenu przyległego do świetlicy niezwłocznie po zakończeniu 

korzystania z obiektu. 

§ 5. 

 

W świetlicy wiejskiej oraz na terenach przynależnych do świetlicy obowiązują wynikające                  

z niniejszego regulaminu oraz przepisów odrębnych, zakazy: 

1) wnoszenia szkodliwych substancji chemicznych oraz materiałów, broni i innych 

przedmiotów niebezpiecznych dla zdrowia i życia korzystających z placu i świetlicy, 

2) zakłócania porządku, 

3) prowadzenia sprzedaży towarów i usług oraz umieszczania reklam, 

4) korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym 

zagrożenie dla osób korzystających ze świetlicy, 

5) palenia papierosów i innych artykułów tytoniowych oraz używania środków odurzających,  

6) korzystania ze świetlicy wiejskiej od godz. 22.00 do godz. 6.00 w sposób zakłócający ciszę 

nocną, 

7) nieobyczajnego zachowania i używania wulgarnego słownictwa. 

 

 § 6. 

 

1.Wnioski dotyczące merytorycznego zakresu działania świetlicy wiejskiej należy składać                

do Sołtysa. 

2.Skargi dotyczące funkcjonowania świetlicy wiejskiej należy składać do Wójta Gminy Piaski. 

 

Id: 022A926E-3872-4AA8-9B08-537E33873659. Uchwalony Strona 2




